

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO AL MES DE MARZO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	3,687,272,327	807,802,047	2,879,470,280	21.91
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	523,588,000	221,824,257	301,763,743	42.37
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	158,878,000	66,952,571	91,925,429	42.14
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	293,700,000	133,506,244	160,193,756	45.46
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	71,000,000	21,365,442	49,634,558	30.09
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	77,134,000	62,199,865	14,934,135	80.64
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	1,000,000	500,000	500,000	50.00
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	76,134,000	61,699,865	14,434,135	81.04
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	205,362	914,638	18.34
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	205,362	914,638	18.34
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	20,000	0	20,000	0.00
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.00
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,313,290,000	500,897,207	1,812,392,793	21.65
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	8,000,000	2,499,423	5,500,577	31.24
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	52,610,000	25,969,492	26,640,508	49.36
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,248,020,000	472,109,373	1,775,910,627	21.00
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	108,000	1,942,000	5.27
115-08-99-000-000-000	OTROS	2,610,000	210,919	2,399,081	8.08
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1,850,000	1,870,814	-20,814	101.13
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1,850,000	1,870,814	-20,814	101.13

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MARZO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	499,396,797	20,804,542	478,592,255	4.17
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	10,000	0	10,000	0.00
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	499,386,797	20,804,542	478,582,255	4.17
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	270,833,530	0	270,833,530	0.00
Totales :		3,687,272,327	807,802,047	2,879,470,280	21.91